infelices existimatiæ sint, damnataeque religione arbores, quæ neque fructum ferrent, neque sererentur (ut ait Plinius, libro decimo sexto naturalis historiæ, capite vicesimo sexto) mortuæ tamen dicendæ non sunt. Nam plantæ, & arbores, quamvis infrugiferæ sint, viuunt tamen, cum radicibus terræ adhærendo alimentum & incrementum capiant: ut auctor est Aristoteles, libro tertio de generatione animalium.

Anaxagoras philosophus plantas non modo viuere plantas existimauit, sed dolore, & voluptate moueri docuit: è foliorum scilicet defluvio, & ex incremento illud colligens. Empedocles sexum his admixtum est arbitratus. Plato appetitu illas duci, ob vehementem facultatis altricus necessitatem affirmauit. Si ergo plantæ (ut tanti philosophi docuerunt) dolore, & voluptate, & appetitu, mouentur: quis eas, nisi qui sensu egeat, mortuas ausit appellare? Verū (ut inquit Cicero, in libro de perfecto oratore) usus populo relinquendus.

Vulgaris ergo ligna mortua appellat: id est, arida, siue ligna mortua illa caduca sint, siue subsistentia. Nam (ut inquit tua.

Aristoteles in libro de spiratione) ariditas stirpibus, est quod in animalibus mors, siue obitus. Mortua ligna vulgaris appellat, infrugifera, quorum species enigmata merantur, ea constitutione, quæ à Ludouico Rege Normannis data est, anno millesimo trecentesima decimo tertio. Hic fuit Ludouicus Hutinus Philippi Pulchri filius, quem verisimile est eo tempore Na-

COMMENTARIUS IN AQUARVM

uarræ regem, & Normaniæ ducem fuisse. Nam si
Gallorum historiis habetur fides, Ludouicus Hatinus
regnare coepit anno millesimo trecentesimo decimo
quarto. Enim uero Frâciscus Rex cum Massiliæ age-
ret, anno millesimo quingentesimo trigesimo tertio,
Mortuorum lignorum species. edictum promulgauit, quo mortuorum lignorum spe-
cies propriis appellationibus designantur. Niuerensis
municipij lege, titulo de siluis, articulo duodecimo,
mortuum lignum appellatur, lignum fructum non
ferens. Lignum verò mortuum dicitur, caducum &
aridum, nullaque alia in re, quam ad focum, idoneum.
Eiusdem municipij statuto Iesus in nemore is esse
censetur, ut Iuarius, cum lignum mortuum, cum
mortuum lignum ad Iesus sibi & suis necessarios
possit percipere, nisi ex concessionis scripta lege appa-
reat, dominum proprietatis aut privilegio decreuisse,
aut illud ampliare voluisse, vel aliud Ius diutur-
ni lapsu temporis quæsita possessio corroboret. Sic ex
Biturigum consuetudine, titulo de feudis, articulo
quadragesimo tertio, beneficiarius dominus apprehen-
so feudo ex antiquis siluis ligna mortua & mortua
ligna ad domus, seu (ut vulgo loquuntur) mansionis
feudalis Iesus necessarios percipit. Plinius, libro deci-
mo sexto naturalis historiæ, capite vicesimo sexto,
enumerat arbores fructum non ferentes. Fructum
arborum (inquit) sole nullum ferunt, hoc est, ne se-
men quidem, Tamarix, scopis tantum nascens, Al-
nus,